РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 9 ноября 2006 г. N 202

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАТЫ ЗА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЕ

ПРИСОЕДИНЕНИЕ К ЭЛЕКТРИЧЕСКИМ СЕТЯМ

Руководствуясь Федеральным законом от 14 апреля 1995 года N 41-ФЗ "О государственном регулировании тарифов на электрическую и тепловую энергию в Российской Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2004 года N 109 "О ценообразовании в отношении электрической и тепловой энергии в Российской Федерации", приказом Федеральной службы по тарифам от 15 февраля 2005 года N 22-э/5 "Об утверждении Методических указаний по определению размера платы за технологическое присоединение к электрическим сетям", региональная энергетическая комиссия области рассмотрела расчеты тарифов за технологическое присоединение потребителей ГП ВО "Вожегодская электротеплосеть" от 25.10.2006 N 2340.

По результатам рассмотрения правление региональной энергетической комиссии области постановляет:

1. Утвердить с 15 ноября 2006 года:

1.1. Размер платы за технологическое присоединение для физических лиц, подающих заявку на технологическое присоединение в целях потребления электрической энергии для коммунально-бытовых нужд, с присоединяемой мощностью, не превышающей 15 кВт включительно, - 5.5 минимального размера оплаты труда (МРОТ) с учетом НДС, в том числе:

- 0.5 МРОТ за разработку технических условий;

- 5 МРОТ за выполнение технических условий со стороны энергоснабжающей организации, присоединение заявителя с составлением акта технологического присоединения и обеспечение работы энергопринимающего устройства в сети.

1.2. Размер платы за технологическое присоединение к электрическим сетям ГП ВО "Вожегодская электротеплосеть" заявителей, в том числе и физических лиц с подключаемой нагрузкой более 15 кВт:

                                  за 1 кВт присоединяемой мощности

+-------------------------------------------+---------------+

¦Категория присоединения по уровню          ¦Плата за       ¦

¦напряжения и присоединяемой мощности       ¦технологическое¦

+--------------+----------------------------+присоединение, ¦

¦Уровень       ¦Присоединяемая мощность, кВт¦руб./кВт (без  ¦

¦напряжения, кВ¦                            ¦НДС)           ¦

+--------------+----------------------------+---------------+

¦              ¦   до 30 кВт включительно   ¦      221      ¦

+--------------+----------------------------+---------------+

¦ 1.0 - 0.4 кВ ¦        свыше 30 кВт        ¦      186      ¦

+--------------+----------------------------+---------------+

Плата за технологическое присоединение к электрическим сетям ГП ВО "Вожегодская электротеплосеть" заявителей (в том числе и физических лиц с подключаемой нагрузкой более 15 кВт) включает в себя расходы ГП ВО "Вожегодская электротеплосеть" на выполнение следующих работ:

- подготовка и выдача технических условий в соответствии с заявкой заявителя;

- проверка выполнения технических условий заявителя и составление акта технологического присоединения;

- фактические действия по присоединению.

2. Размер платы за выполнение технических условий со стороны сетевой организации рассчитывается сетевой организацией исходя из фактически необходимых объемов работ индивидуально для каждого заявителя в рамках договора технологического присоединения между сетевой организацией и заявителем и представляется на утверждение в региональную энергетическую комиссию области.

3. Утвердить на 2006 год для расчета размера платы за выполнение технических условий со стороны сетевой организации коэффициент рентабельности работ Кп = 1.075.

4. ГП ВО "Вожегодская электротеплосеть" опубликовать настоящее постановление в печати и представить в РЭК области копию публикации.

Председатель правления

В.М.ФИРСОВ